
ORIGINALE  

          COMUNE DI ROMBIOLO N.  186 del Registro 

Cronologico di area 

                   Provincia di Vibo Valentia N.  395 del  Registro 

Generale Annuale 

delle determinazioni 

 

Area: Amministrativa, Demografica 

Informatica 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

N.  186 del 27.12.2018 
 

OGGETTO: Impegno spesa a favore della Società Vodafone per pagamento competenze 

canoni e servizi di telefonia forniti alla Sede Municipale ed alle scuole. 

Codice CIG: Z6A23E864B. 

 

 

L’anno Duemiladiciotto, il giorno Ventisette del mese di  Dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
adotta la seguente determinazione. 

 

Richiamato il decreto del Sindaco N. 06/2018 in data 15.05.2018, col quale sono state 

attribuite alla sottoscritta, in via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area 

Amministrativa - Demografica ed Informatica e dei relativi servizi. 
 

 Visto che questo Ente è titolare delle utenze telefoniche, gestite dalla Società Vodafone 

ed installate presso la sede comunale e le scuole, contraddistinte dai seguenti numeri: 

N. Utenza Luogo di installazione 
0963/367058 Sede Comunale – Via Carlo Marx – Uffici comunali 

0963/366293 Sede Comunale – Via C. Marx – Servizio FAX 

0963/366460 Sede Comunale – Via C. Marx – Ufficio Sindaco e Segretario 

0963/366200 Ex Sede Comunale – Via E. Curiel - Biblioteca 

0963/367184 Istituto Comprensivo – Via I° Maggio – Frazione Moladi 

0963/367063 

0963/372090 

Scuole Elementari (Plesso A) – Via della Repubblica – Rombiolo Capoluogo 

Scuole Elementari (Plesso B) – Via della Repubblica – Rombiolo Capoluogo 

0963/372092 Scuola Materna – C.so S. Pellico – Frazione Pernocari 

0963/368780 Scuola Materna  – Via Carlo Marx - Rombiolo 

0963/367290 Scuola Materna  – Via F.lli Bandiera – Frazione Moladi 

0963/375477 Scuola Materna  – Via Vittorio Alfieri – Frazione Presinaci 

 
Ravvisata la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per canone 

utenze telefoniche e noleggio impianti per il periodo Novembre/dicembre 2018; 

 

Visti: 

 l’art. 107 del TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000; 

 l’art. 117 dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni ai responsabili di area; 

 l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi il quale attribuisce alla 

competenza dei Responsabili dei servizi l’adozione di atti di gestione finanziaria nelle forme 

della “determinazione”, per la prenotazione o l’assunzione di impegni di spesa e la 

liquidazione di spese regolarmente impegnate ed assunte nei limiti degli stanziamenti di 

bilancio assegnati; 



 gli art. 183 e 184 del TUEL approvato con D.Lgs N. 267/2000 e gli articoli da 113 a 137 del 

vigente regolamento di contabilità comunale che disciplinano le procedure di assunzione 

degli impegni e di liquidazione delle spese; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 16 del 23.04.2018 di approvazione del Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2017; 

 

 D E T E R M I N A 
 

      La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
1. Di impegnare a favore della società Vodafone Italia S.p.A. la complessiva  somma di €uro 

600,00 IVA compresa per pagamento canoni utenze telefoniche installate presso la sede 

comunale e le scuole per il periodo settembre/ottobre 2017; 

 

2. Di  imputare la  complessiva spesa di €uro 600,00 IVA compresa sul bilancio esercizio in corso 

e  per come segue: 

 €. 400,00  –  Cap. 120  - Codice Bilancio 01.02.1.03.02.05.001 - “Acquisto di servizi”; 

 €.  100,00 –  Cap. 621  -  Codice Bilancio 04.02.1.03.02.05.001- “Acquisto di servizi; 

 €.  100,00  –  Cap. 571  - Codice Bilancio 04.01.1.03.02.05.001 - “Acquisto di servizi; 

 

3. Di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del servizio 

Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria della 

spesa ai sensi e per gli effetti dell’art. 153, comma 5 del TUEL 267/2000; 

 

4. Di comunicare la presente determinazione ai Capigruppo Consiliari;  

 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma5 della legge 18.6.2009, N. 69 e s.m.i.; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, in conformità a quanto stabilito dall’art. 

153, comma 5, del TUEL approvato con D.Lgs 18.8.2000, N. 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.147 bis D.Lgs 

267/2000 e si attesta la regolarità e correttezza dell'azione Amministrativa. 
 Addì 27.12.2017 

           Il SEGRETARIO COMUNALE 
              RESPONSABILE DI AREA 

     Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità 

contabile ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 153 del D.Lgs.267/2000 si attesta la 
copertura finanziaria. 

Addì 27.12.2017 
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario F.F. 

                                                                                              Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta: 

/X/  che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line il 15.01.2019 e ivi 

rimarrà per quindici giorni fino al 30.01.2019 (Punto 1, Art. 124, D.Lgs N. 267/2000) 

  

/X/  che con nota di pari data è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ( Art. 125, D.Lgs N. 267/2000). 

 

/X/  che  la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 27.12.2017                

 

/X/ Con l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura  

finanziaria della spesa.  (Art. 153, comma 5, D.Lgs N. 267/2000). 

  

/_ /    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4°Comma,  D.Lgs N. 267/2000). 

 

/_ / Ai sensi dell’art. 114, comma 5 dello Statuto Comunale. 

 

Addì 15.01.2019 

 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39. 

 

 



 


